

TERMO DE JUNTADA DOS RELATÓRIOS DA SESSÃO PÚBLICA

Pelo presente, junto aos autos do **PROCESSO LICITATÓRIO n.º 1207/2026** na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO n.º 041/2026**, os **RELATÓRIOS DA SESSÃO PÚBLICA**.

Barra do Corda/MA, 20 de maio de 2026.


BRUNO DE ARAÚJO AKASHI
Agente de Contratação/Pregoeiro
Portaria n.º 548/2025



Prefeitura Municipal de Barra do Coroa
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Propostas Iniciais
Nº 041/2026

LOTES / ITENS

Nº 0001

Descrição: AR CONDICIONADO, Tipo split 12.000 btus, quente e frio. Gás Ecológico R410-A. Classe

Quantidade: 33 Valor: 75.031,11

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 8796 Fabricante/Marca: philco pac12qc	2.273,67	75.031,11	12/05/2026 16:08:22	CLASSIFICADA
Fornecedor 31581 Fabricante/Marca: VIX	2.273,67	75.031,11	13/05/2026 15:57:22	CLASSIFICADA
Fornecedor 93630 Fabricante/Marca: PHILCO	2.273,67	75.031,11	13/05/2026 10:18:09	CLASSIFICADA
Fornecedor 99644 Fabricante/Marca: VENTISOL/AGRATTO / AGRATTO / SPLIT ZEN INVERTER / ZICST12QF-02	2.273,67	75.031,11	13/05/2026 10:42:41	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

Nº 0002

Descrição: AR CONDICIONADO, Tipo split 18.000 btus, quente e frio. Gás Ecológico R410-A. Classe

Quantidade: 5 Valor: 14.431,65

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 78296 Fabricante/Marca: philco pac18qc	2.886,33	14.431,65	12/05/2026 16:08:28	CLASSIFICADA
Fornecedor 22565 Fabricante/Marca: PHILCO	2.886,33	14.431,65	13/05/2026 15:57:55	CLASSIFICADA
Fornecedor 82729 Fabricante/Marca: PHILCO	2.886,33	14.431,65	13/05/2026 10:18:13	CLASSIFICADA

Propostas Iniciais
Nº 041/2026



LOTES / ITENS

Nº 0003

Descrição: AR CONDICIONADO, Tipo split 30.000 btus, quente e frio. Gás Ecológico R410-A. Classe

Quantidade: 3 Valor: 20.761,83

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 58328 Fabricante/Marca: elgin eco inverter ii qf	6.920,61	20.761,83	12/05/2026 16:08:40	CLASSIFICADA
Fornecedor 72074 Fabricante/Marca: PHILCO	6.920,61	20.761,83	13/05/2026 15:58:13	CLASSIFICADA
Fornecedor 91730 Fabricante/Marca: PHILCO	6.920,61	20.761,83	13/05/2026 10:18:17	CLASSIFICADA
Fornecedor 37907 Fabricante/Marca: ELGIN / ELGIN / ECO INVERTER II / 45HJQI30C2WB + 45HJQE30C2CB	6.920,61	20.761,83	13/05/2026 10:43:03	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

Nº 0004

Descrição: GELADEIRA, especificação mínima: tipo 1 porta, material em aço, litragem 245 Litros,

Quantidade: 5 Valor: 11.202,95

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 20946 Fabricante/Marca: consul cra30	2.240,59	11.202,95	12/05/2026 16:08:47	CLASSIFICADA
Fornecedor 55061 Fabricante/Marca: ESMALTEC	2.240,59	11.202,95	13/05/2026 15:58:47	CLASSIFICADA
Fornecedor 28791 Fabricante/Marca: ESMALTEC	2.240,59	11.202,95	13/05/2026 10:18:22	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

Nº 0005

Descrição: VENTILADOR DE PAREDE, composta por 04 pás, 50 cm, 03 velocidades, potência:

Quantidade: 20 Valor: 5.757,00

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
---------	----------------	-------------	--------------------	----------

Propostas Iniciais
Nº 041/2026



Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 97162 Fabricante/Marca: VENTISOL	287,85	5.757,00	13/05/2026 15:59:02	CLASSIFICADA
Fornecedor 59688 Fabricante/Marca: VENTISOL	287,85	5.757,00	13/05/2026 10:18:33	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

Nº 0006

Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL 02 BOCAS, contendo grelhas 30x30 em Ferro Fundido,

Quantidade: 5 Valor: 2.880,35

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 34968 Fabricante/Marca: SÓ AÇO	576,07	2.880,35	13/05/2026 15:59:19	CLASSIFICADA
Fornecedor 32064 Fabricante/Marca: VENANCIO	576,07	2.880,35	13/05/2026 10:18:38	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

Nº 0007

Descrição: BEBEDOURO DE COLUNA, Purificador Refrigerado de pressão coluna simples, gabinete

Quantidade: 5 Valor: 3.915,00

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 39117 Fabricante/Marca: ecoblu epk10	783,00	3.915,00	12/05/2026 16:08:59	CLASSIFICADA
Fornecedor 72793 Fabricante/Marca: ESMALTEC	783,00	3.915,00	13/05/2026 15:59:34	CLASSIFICADA
Fornecedor 29479 Fabricante/Marca: BEGEL	783,00	3.915,00	13/05/2026 10:18:45	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

Nº 0008

Descrição: CADEIRA DE PLÁSTICO SEM APOIO DE BRAÇOS Especificações mínimas - cor

Quantidade: 170 Valor: 7.814,90

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
---------	----------------	-------------	--------------------	----------

Propostas Iniciais
N° 041/2026



Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 78338 Fabricante/Marca: TRAMONTINA	45,97	7.814,90	13/05/2026 15:59:43	CLASSIFICADA
Fornecedor 77900 Fabricante/Marca: PLASTMASTER	45,97	7.814,90	13/05/2026 10:18:49	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

N° 0009

Descrição: CADEIRA SECRETÁRIA COM BRAÇO, GIRATÓRIA, Revestimento do assento e

Quantidade: 11 Valor: 2.531,87

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 76943 Fabricante/Marca: SÓ AÇO	230,17	2.531,87	13/05/2026 15:59:56	CLASSIFICADA
Fornecedor 64901 Fabricante/Marca: BEST	230,17	2.531,87	13/05/2026 10:18:54	CLASSIFICADA
Fornecedor 26764 Fabricante/Marca: realplst	230,00	2.530,00	13/05/2026 17:04:30	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

N° 0010

Descrição: CADEIRA SECRETÁRIA SEM BRAÇO, GIRATÓRIA, Revestimento do assento e

Quantidade: 38 Valor: 6.657,60

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 27458 Fabricante/Marca: SÓ AÇO	175,20	6.657,60	13/05/2026 16:00:08	CLASSIFICADA
Fornecedor 61562 Fabricante/Marca: BEST	175,20	6.657,60	13/05/2026 10:19:00	CLASSIFICADA
Fornecedor 16217 Fabricante/Marca: realplst	175,00	6.650,00	13/05/2026 17:04:46	CLASSIFICADA

Propostas Iniciais
Nº 041/2026



LOTES / ITENS

Nº 0011

Descrição: MESA DE ESCRITÓRIO COM 02 GAVETAS, cor branca, produzida em MDP BP ou

Quantidade: 40 Valor: 17.284,00

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 94012 Fabricante/Marca: SÓ AÇO	432,10	17.284,00	13/05/2026 16:00:29	CLASSIFICADA
Fornecedor 58384 Fabricante/Marca: PLENO MOVEIS	432,10	17.284,00	13/05/2026 10:19:07	CLASSIFICADA
Fornecedor 58351 Fabricante/Marca: realplast	432,00	17.280,00	13/05/2026 17:05:09	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

Nº 0012

Descrição: ARMÁRIO ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS, Fabricado em aço de alta qualidade,

Quantidade: 19 Valor: 17.090,69

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 24242 Fabricante/Marca: SÓ AÇO	899,51	17.090,69	13/05/2026 16:00:44	CLASSIFICADA
Fornecedor 56255 Fabricante/Marca: AMAPÁ	899,51	17.090,69	13/05/2026 10:19:12	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

Nº 0013

Descrição: ARMÁRIO DE AÇO 02 PORTAS, Fabricado com aço de alta qualidade, pintura

Quantidade: 45 Valor: 21.225,15

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 7809 Fabricante/Marca: SÓ AÇO	471,67	21.225,15	13/05/2026 16:00:57	CLASSIFICADA
Fornecedor 74793 Fabricante/Marca: AMAPÁ	471,67	21.225,15	13/05/2026 10:19:17	CLASSIFICADA

Propostas Iniciais
N° 041/2026



LOTES / ITENS

N° 0014

Descrição: CADEIRA LONGARINA PLÁSTICA 04 LUGARES, cor preto, assento e encosto em

Quantidade: 15 Valor: 6.541,20

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 43720 Fabricante/Marca: SÓ AÇO	436,08	6.541,20	13/05/2026 16:01:10	CLASSIFICADA
Fornecedor 50667 Fabricante/Marca: DIMOVESC	436,08	6.541,20	13/05/2026 10:19:22	CLASSIFICADA
Fornecedor 18716 Fabricante/Marca: realplast	436,00	6.540,00	13/05/2026 17:05:30	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

N° 0015

Descrição: CADEIRA LONGARINA PLÁSTICA 03 LUGARES, cor preto, assento e encosto em

Quantidade: 25 Valor: 10.258,00

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 53930 Fabricante/Marca: SÓ AÇO	410,32	10.258,00	13/05/2026 16:01:22	CLASSIFICADA
Fornecedor 52059 Fabricante/Marca: PLENO MOVEIS	410,32	10.258,00	13/05/2026 10:19:26	CLASSIFICADA
Fornecedor 25511 Fabricante/Marca: realplast	410,00	10.250,00	13/05/2026 17:17:16	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

N° 0016

Descrição: BANDEJA EM INOX PARA PROCEDIMENTOS (30 x 20 x 04 cm), Fabricado em Aço inox

Quantidade: 7 Valor: 624,12

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 96751 Fabricante/Marca: TRAMONTINA	89,16	624,12	13/05/2026 10:19:31	CLASSIFICADA

Propostas Iniciais
N° 041/2026



LOTES / ITENS

N° 0017

Descrição: BANQUETA MOCHO GIRATÓRIA, fabricada em madeira compensada revestida em

Quantidade: 6 Valor: 1.802,52

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 76876 Fabricante/Marca: ARKTUS	300,42	1.802,52	13/05/2026 10:19:36	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

N° 0018

Descrição: BIOMBO TRIPLO EM ACO, Estrutura confeccionada em tubo de aço carbono. Cortinas

Quantidade: 7 Valor: 2.610,72

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 82686 Fabricante/Marca: TUBOMED	372,96	2.610,72	13/05/2026 10:19:40	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

N° 0019

Descrição: ESCADA COM 2 DEGRAUS, confeccionada em aço inoxidável. Escada com 2 degraus,

Quantidade: 15 Valor: 1.852,05

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 96720 Fabricante/Marca: TUBOMED	123,47	1.852,05	13/05/2026 10:19:45	CLASSIFICADA
Fornecedor 33058 Fabricante/Marca: mec moveis	123,00	1.845,00	13/05/2026 17:06:03	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

N° 0020

Descrição: KIT ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO + ESTETOSCÓPIO, especificação: Manguito com

Quantidade: 15 Valor: 1.575,30

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
---------	----------------	-------------	--------------------	----------

Propostas Iniciais
Nº 041/2026



Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 32104 Fabricante/Marca: ACCUMED	105,02	1.575,30	13/05/2026 10:19:50	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

Nº 0021

Descrição: KIT ESFIGMOMANÔMETRO OBESO + ESTETOSCÓPIO, especificação: Manguito com
Quantidade: 5 Valor: 759,55

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 69155 Fabricante/Marca: ACCUMED	151,91	759,55	13/05/2026 10:20:37	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

Nº 0022

Descrição: FOCO REFLETOR DE LUZ AMBULATORIAL, iluminação em LED, haste flexível. Refletor
Quantidade: 6 Valor: 2.644,20

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 12777 Fabricante/Marca: MEDPEJ	440,70	2.644,20	13/05/2026 10:20:42	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

Nº 0023

Descrição: MEDIDOR DE GLICEMIA SANGUÍNEA (GLICOSÍMETRO) com monitor, indicador de
Quantidade: 12 Valor: 928,92

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 89289 Fabricante/Marca: G-TECH	77,41	928,92	13/05/2026 10:20:47	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

Nº 0024

Descrição: KIT RETIRADA DE PONTO ESTÉRIL, deve conter: 1 tesoura Íris, fabricada em liga
Quantidade: 20 Valor: 1.523,60

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
---------	----------------	-------------	--------------------	----------

Propostas Iniciais
Nº 041/2026



Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 50051 Fabricante/Marca: AVANT CARE	76,18	1.523,60	13/05/2026 10:20:53	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

Nº 0025

Descrição: KIT PARA CURATIVO ESTÉRIL, composto por: 1 pinça kelly reto, fabricada em liga

Quantidade: 20 Valor: 2.119,40

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 12289 Fabricante/Marca: KOLPLAST	105,97	2.119,40	13/05/2026 10:20:57	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

Nº 0026

Descrição: KIT SUTURA ESTERIL, composta por: 01 Porta Agulha Mayo Hegar 15 cm,

Quantidade: 18 Valor: 3.490,92

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 47186 Fabricante/Marca: MAYO	193,94	3.490,92	13/05/2026 10:21:02	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

Nº 0027

Descrição: MACA GINECOLÓGICA COM ARMÁRIO DE MDF ANEXADO, especificações mínimas:

Quantidade: 6 Valor: 13.720,02

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 52851 Fabricante/Marca: TUBOMED	2.286,67	13.720,02	13/05/2026 10:21:08	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

Nº 0028

Descrição: MACA PARA AMBULATÓRIO FIXA COM COLCHÃO, Maca fixa hospitalar com estrutura

Quantidade: 12 Valor: 12.381,96

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
---------	----------------	-------------	--------------------	----------

Propostas Iniciais
Nº 041/2026



Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 79163 Fabricante/Marca: TUBOMED	1.031,83	12.381,96	13/05/2026 10:21:14	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

Nº 0029

Descrição: MESA MAYO, confeccionada em Aço inoxidável. Armação tubular com rodízios de 2

Quantidade: 7 Valor: 2.282,77

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 49049 Fabricante/Marca: TUBOMED	326,11	2.282,77	13/05/2026 10:21:19	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

Nº 0030

Descrição: NEBULIZADOR PORTÁTIL, tipo compressor, com 01 saída simultânea. Dimensões mm:

Quantidade: 7 Valor: 1.150,31

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 62379 Fabricante/Marca: G-TECH	164,33	1.150,31	13/05/2026 13:49:35	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

Nº 0031

Descrição: OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL (TIPO DEDO) – COR PRETO Visor OLED Dual

Quantidade: 12 Valor: 1.284,84

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 38083 Fabricante/Marca: G-TECH	107,07	1.284,84	13/05/2026 10:21:45	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

Nº 0032

Descrição: SONAR FETAL DOPLER DIGITAL PORTÁTIL, Design ergonômico e compartimento

Quantidade: 10 Valor: 2.389,70

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
---------	----------------	-------------	--------------------	----------

Propostas Iniciais
Nº 041/2026



Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 62873 Fabricante/Marca: MEDPEJ	238,97	2.389,70	13/05/2026 10:21:51	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

Nº 0033

Descrição: SUPORTE DE BRAÇO PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS, Apoio de Braço

Quantidade: 5 Valor: 852,40

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 2365 Fabricante/Marca: TUBOMED	170,48	852,40	13/05/2026 10:21:56	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

Nº 0034

Descrição: SUPORTE PARA SORO COM RODINHAS, Altura máxima 210cm x Altura mínima

Quantidade: 7 Valor: 1.194,69

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 68526 Fabricante/Marca: TUBOMED	170,67	1.194,69	13/05/2026 10:22:00	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

Nº 0035

Descrição: TAMBOR INOX PORTA GAZES, tamanho 12x12cm, Tambor fabricado em aço inoxidável,

Quantidade: 5 Valor: 671,95

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 21360 Fabricante/Marca: FAMI	134,39	671,95	13/05/2026 10:22:05	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

Nº 0036

Descrição: TERMÔMETRO PARA GELADEIRA, fabricado em plástico ABS, possui sensor com

Quantidade: 5 Valor: 248,05

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
---------	----------------	-------------	--------------------	----------

Propostas Iniciais
Nº 041/2026



Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 56842 Fabricante/Marca: AKSO	49,61	248,05	13/05/2026 10:22:10	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

Nº 0037

Descrição: TERMÔMETRO DIGITAL AXILAR, ponta flexível emborrachada, - Resultado em 1 minuto;

Quantidade: 7 Valor: 137,90

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 56733 Fabricante/Marca: G-TECH	19,70	137,90	13/05/2026 10:22:17	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

Nº 0038

Descrição: CADEIRA DE RODAS ADULTO TIPO PADRÃO: confeccionada em alumínio ou aço

Quantidade: 5 Valor: 2.659,00

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 30277 Fabricante/Marca: CDS	531,80	2.659,00	13/05/2026 10:22:25	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

Nº 0039

Descrição: OTOSCÓPIO SIMPLES. Carregador de mesa para cabo recarregável com bateria de lítio,

Quantidade: 7 Valor: 1.643,25

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 91570 Fabricante/Marca: MD	234,75	1.643,25	13/05/2026 10:22:30	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

Nº 0040

Descrição: POLTRONA RECLINÁVEL PARA SOROTERAPIA, Estrutura em tubos de aço redondo

Quantidade: 4 Valor: 8.058,20

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
---------	----------------	-------------	--------------------	----------

Propostas Iniciais
Nº 041/2026



Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 79688 Fabricante/Marca: HOSPICENTER	2.014,55	8.058,20	13/05/2026 10:22:36	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

Nº 0041

Descrição: PORTA ALGODÃO HOSPITALAR, Fabricado em aço inox com polimento interno,

Quantidade: 11 Valor: 839,74

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 39046 Fabricante/Marca: MEDJET	76,34	839,74	13/05/2026 10:24:02	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

Nº 0042

Descrição: COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) Especificação mínima: que esteja em linha de

Quantidade: 40 Valor: 94.560,00

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 71017 Fabricante/Marca: MICRO TECH	2.364,00	94.560,00	13/05/2026 16:02:59	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

Nº 0043

Descrição: ESTABILIZADOR DE TENSÃO PARA COMPUTADOR Especificações mínimas: Potência

Quantidade: 40 Valor: 10.324,80

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 94688 Fabricante/Marca: TS-SHARA	258,12	10.324,80	13/05/2026 16:03:18	CLASSIFICADA
Fornecedor 49162 Fabricante/Marca: TS SHARA	258,12	10.324,80	13/05/2026 10:23:43	CLASSIFICADA

Propostas Iniciais
Nº 041/2026



LOTES / ITENS

Nº 0044

Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNSIONAL Especificação mínima: que esteja em linha de

Quantidade: 7 Valor: 11.066,86

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 352 Fabricante/Marca: BROTHER	1.580,98	11.066,86	13/05/2026 16:03:35	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

Nº 0045

Descrição: ROUPEIRO DE AÇO 16 PORTAS COM FECHADURA Fabricado em chapa 26 com

Quantidade: 1 Valor: 1.901,00

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 80763 Fabricante/Marca: SÓ AÇO	1.901,00	1.901,00	13/05/2026 16:03:51	CLASSIFICADA
Fornecedor 54281 Fabricante/Marca: AMAPÁ	1.901,00	1.901,00	13/05/2026 10:24:10	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

Nº 0046

Descrição: BALCÃO PARA RECEPÇÃO Estrutura em MDF

Quantidade: 1 Valor: 1.226,70

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 105 Fabricante/Marca: SIENA MOVEIS	1.226,70	1.226,70	13/05/2026 10:24:33	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

Nº 0047

Descrição: BALCÃO PARA FARMÁCIA Estrutura em MDF

Quantidade: 1 Valor: 1.716,67

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
---------	----------------	-------------	--------------------	----------

Propostas Iniciais
N° 041/2026



Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 66198 Fabricante/Marca: SIENA MOVEIS	1.716,67	1.716,67	13/05/2026 10:24:38	CLASSIFICADA

Prefeitura Municipal de Barra do Corda
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Propostas Iniciais

Nº 041/2026

LOTES / ITENS

Nº 0001

Descrição: AR CONDICIONADO, Tipo split 12.000 btus, quente e frio. Gás Ecológico R410-A. Classe

Quantidade: 33

Valor: 75.031,11

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
FELIPE ALTAMIRO ESPINDOLA Fabricante/Marca: philco pac12qc	2.273,67	75.031,11	12/05/2026 16:08:22	CLASSIFICADA
J. R. OLIVEIRA SANTOS JUNIOR Fabricante/Marca: VIX	2.273,67	75.031,11	13/05/2026 15:57:22	CLASSIFICADA
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS Fabricante/Marca: PHILCO	2.273,67	75.031,11	13/05/2026 10:18:09	CLASSIFICADA
GO VENDAS ELETRÔNICAS LTDA Fabricante/Marca: VENTISOL/AGRATTO / AGRATTO / SPLIT ZEN INVERTER / ZICST12QF-02	2.273,67	75.031,11	13/05/2026 10:42:41	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

Nº 0002

Descrição: AR CONDICIONADO, Tipo split 18.000 btus, quente e frio. Gás Ecológico R410-A. Classe

Quantidade: 5

Valor: 14.431,65

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
---------	----------------	-------------	--------------------	----------

Propostas Iniciais
N° 041/2026



Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
FELIPE ALTAMIRO ESPINDOLA Fabricante/Marca: philco pac18qc	2.886,33	14.431,65	12/05/2026 16:08:28	CLASSIFICADA
J. R. OLIVEIRA SANTOS JUNIOR Fabricante/Marca: PHILCO	2.886,33	14.431,65	13/05/2026 15:57:55	CLASSIFICADA
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS Fabricante/Marca: PHILCO	2.886,33	14.431,65	13/05/2026 10:18:13	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

N° 0003

Descrição: AR CONDICIONADO, Tipo split 30.000 btus, quente e frio. Gás Ecológico R410-A. Classe

Quantidade: 3

Valor: 20.761,83

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
FELIPE ALTAMIRO ESPINDOLA Fabricante/Marca: elgin eco inverter ii qf	6.920,61	20.761,83	12/05/2026 16:08:40	CLASSIFICADA
J. R. OLIVEIRA SANTOS JUNIOR Fabricante/Marca: PHILCO	6.920,61	20.761,83	13/05/2026 15:58:13	CLASSIFICADA
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS Fabricante/Marca: PHILCO	6.920,61	20.761,83	13/05/2026 10:18:17	CLASSIFICADA
GO VENDAS ELETRÔNICAS LTDA Fabricante/Marca: ELGIN / ELGIN / ECO INVERTER II / 45HJQI30C2WB + 45HJQE30C2CB	6.920,61	20.761,83	13/05/2026 10:43:03	CLASSIFICADA

Propostas Iniciais
N° 041/2026



LOTES / ITENS

N° 0004

Descrição: GELADEIRA, especificação mínima: tipo 1 porta, material em aço, litragem 245 Litros,

Quantidade: 5

Valor: 11.202,95

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
FELIPE ALTAMIRO ESPINDOLA Fabricante/Marca: consul cra30	2.240,59	11.202,95	12/05/2026 16:08:47	CLASSIFICADA
J. R. OLIVEIRA SANTOS JUNIOR Fabricante/Marca: ESMALTEC	2.240,59	11.202,95	13/05/2026 15:58:47	CLASSIFICADA
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS Fabricante/Marca: ESMALTEC	2.240,59	11.202,95	13/05/2026 10:18:22	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

N° 0005

Descrição: VENTILADOR DE PAREDE, composta por 04 pás, 50 cm, 03 velocidades, potência:

Quantidade: 20

Valor: 5.757,00

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
J. R. OLIVEIRA SANTOS JUNIOR Fabricante/Marca: VENTISOL	287,85	5.757,00	13/05/2026 15:59:02	CLASSIFICADA
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS Fabricante/Marca: VENTISOL	287,85	5.757,00	13/05/2026 10:18:33	CLASSIFICADA

Propostas Iniciais
Nº 041/2026



LOTES / ITENS

Nº 0006

Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL 02 BOCAS, contendo grelhas 30x30 em Ferro Fundido,

Quantidade: 5

Valor: 2.880,35

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
J. R. OLIVEIRA SANTOS JUNIOR Fabricante/Marca: SÓ AÇO	576,07	2.880,35	13/05/2026 15:59:19	CLASSIFICADA
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS Fabricante/Marca: VENANCIO	576,07	2.880,35	13/05/2026 10:18:38	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

Nº 0007

Descrição: BEBEDOURO DE COLUNA, Purificador Refrigerado de pressão coluna simples, gabinete

Quantidade: 5

Valor: 3.915,00

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
FELIPE ALTAMIRO ESPINDOLA Fabricante/Marca: ecoblu epk10	783,00	3.915,00	12/05/2026 16:08:59	CLASSIFICADA
J. R. OLIVEIRA SANTOS JUNIOR Fabricante/Marca: ESMALTEC	783,00	3.915,00	13/05/2026 15:59:34	CLASSIFICADA
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS Fabricante/Marca: BEGEL	783,00	3.915,00	13/05/2026 10:18:45	CLASSIFICADA

Propostas Iniciais
Nº 041/2026



LOTES / ITENS

Nº 0008

Descrição: CADEIRA DE PLÁSTICO SEM APOIO DE BRAÇOS Especificações mínimas - cor

Quantidade: 170

Valor: 7.814,90

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
J. R. OLIVEIRA SANTOS JUNIOR Fabricante/Marca: TRAMONTINA	45,97	7.814,90	13/05/2026 15:59:43	CLASSIFICADA
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS Fabricante/Marca: PLASTMASTER	45,97	7.814,90	13/05/2026 10:18:49	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

Nº 0009

Descrição: CADEIRA SECRETÁRIA COM BRAÇO, GIRATÓRIA, Revestimento do assento e

Quantidade: 11

Valor: 2.531,87

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
J. R. OLIVEIRA SANTOS JUNIOR Fabricante/Marca: SÓ AÇO	230,17	2.531,87	13/05/2026 15:59:56	CLASSIFICADA
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS Fabricante/Marca: BEST	230,17	2.531,87	13/05/2026 10:18:54	CLASSIFICADA
MOVEIS VITORIA LTDA Fabricante/Marca: realplst	230,00	2.530,00	13/05/2026 17:04:30	CLASSIFICADA

Propostas Iniciais

Nº 041/2026



LOTES / ITENS

Nº 0010

Descrição: CADEIRA SECRETÁRIA SEM BRAÇO, GIRATÓRIA, Revestimento do assento e

Quantidade: 38

Valor: 6.657,60

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
J. R. OLIVEIRA SANTOS JUNIOR Fabricante/Marca: SÓ AÇO	175,20	6.657,60	13/05/2026 16:00:08	CLASSIFICADA
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS Fabricante/Marca: BEST	175,20	6.657,60	13/05/2026 10:19:00	CLASSIFICADA
MOVEIS VITORIA LTDA Fabricante/Marca: realplast	175,00	6.650,00	13/05/2026 17:04:46	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

Nº 0011

Descrição: MESA DE ESCRITÓRIO COM 02 GAVETAS, cor branca, produzida em MDP BP ou

Quantidade: 40

Valor: 17.284,00

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
J. R. OLIVEIRA SANTOS JUNIOR Fabricante/Marca: SÓ AÇO	432,10	17.284,00	13/05/2026 16:00:29	CLASSIFICADA
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS Fabricante/Marca: PLENO MOVEIS	432,10	17.284,00	13/05/2026 10:19:07	CLASSIFICADA
MOVEIS VITORIA LTDA Fabricante/Marca: realplast	432,00	17.280,00	13/05/2026 17:05:09	CLASSIFICADA

Propostas Iniciais
Nº 041/2026



LOTES / ITENS

Nº 0012

Descrição: ARMÁRIO ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS, Fabricado em aço de alta qualidade,

Quantidade: 19

Valor: 17.090,69

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
J. R. OLIVEIRA SANTOS JUNIOR Fabricante/Marca: SÓ AÇO	899,51	17.090,69	13/05/2026 16:00:44	CLASSIFICADA
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS Fabricante/Marca: AMAPÁ	899,51	17.090,69	13/05/2026 10:19:12	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

Nº 0013

Descrição: ARMÁRIO DE AÇO 02 PORTAS, Fabricado com aço de alta qualidade, pintura

Quantidade: 45

Valor: 21.225,15

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
J. R. OLIVEIRA SANTOS JUNIOR Fabricante/Marca: SÓ AÇO	471,67	21.225,15	13/05/2026 16:00:57	CLASSIFICADA
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS Fabricante/Marca: AMAPÁ	471,67	21.225,15	13/05/2026 10:19:17	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

Nº 0014

Descrição: CADEIRA LONGARINA PLÁSTICA 04 LUGARES, cor preto, assento e encosto em

Quantidade: 15

Valor: 6.541,20

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
---------	----------------	-------------	--------------------	----------

Propostas Iniciais
N° 041/2026



Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
J. R. OLIVEIRA SANTOS JUNIOR Fabricante/Marca: SÓ AÇO	436,08	6.541,20	13/05/2026 16:01:10	CLASSIFICADA
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS Fabricante/Marca: DIMOVESC	436,08	6.541,20	13/05/2026 10:19:22	CLASSIFICADA
MOVEIS VITORIA LTDA Fabricante/Marca: realplast	436,00	6.540,00	13/05/2026 17:05:30	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

N° 0015
 Descrição: CADEIRA LONGARINA PLÁSTICA 03 LUGARES, cor preto, assento e encosto em
 Quantidade: 25
 Valor: 10.258,00

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
J. R. OLIVEIRA SANTOS JUNIOR Fabricante/Marca: SÓ AÇO	410,32	10.258,00	13/05/2026 16:01:22	CLASSIFICADA
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS Fabricante/Marca: PLENO MOVEIS	410,32	10.258,00	13/05/2026 10:19:26	CLASSIFICADA
MOVEIS VITORIA LTDA Fabricante/Marca: realplast	410,00	10.250,00	13/05/2026 17:17:16	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

N° 0016
 Descrição: BANDEJA EM INOX PARA PROCEDIMENTOS (30 x 20 x 04 cm), Fabricado em Aço inox
 Quantidade: 7
 Valor: 624,12

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
---------	----------------	-------------	--------------------	----------

Propostas Iniciais
N° 041/2026



Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS Fabricante/Marca: TRAMONTINA	89,16	624,12	13/05/2026 10:19:31	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

N° 0017

Descrição: BANQUETA MOCHO GIRATÓRIA, fabricada em madeira compensada revestida em

Quantidade: 6

Valor: 1.802,52

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS Fabricante/Marca: ARKTUS	300,42	1.802,52	13/05/2026 10:19:36	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

N° 0018

Descrição: BIOMBO TRIPLO EM ACO, Estrutura confeccionada em tubo de aço carbono. Cortinas

Quantidade: 7

Valor: 2.610,72

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS Fabricante/Marca: TUBOMED	372,96	2.610,72	13/05/2026 10:19:40	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

N° 0019

Descrição: ESCADA COM 2 DEGRAUS, confeccionada em aço inoxidável. Escada com 2 degraus,

Quantidade: 15

Valor: 1.852,05

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
---------	----------------	-------------	--------------------	----------

Propostas Iniciais
N° 041/2026



Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS Fabricante/Marca: TUBOMED	123,47	1.852,05	13/05/2026 10:19:45	CLASSIFICADA
MOVEIS VITORIA LTDA Fabricante/Marca: mec moveis	123,00	1.845,00	13/05/2026 17:06:03	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

N° 0020

Descrição: KIT ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO + ESTETOSCÓPIO, especificação: Manguito com

Quantidade: 15

Valor: 1.575,30

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS Fabricante/Marca: ACCUMED	105,02	1.575,30	13/05/2026 10:19:50	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

N° 0021

Descrição: KIT ESFIGMOMANÔMETRO OBESO + ESTETOSCÓPIO, especificação: Manguito com

Quantidade: 5

Valor: 759,55

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS Fabricante/Marca: ACCUMED	151,91	759,55	13/05/2026 10:20:37	CLASSIFICADA

Propostas Iniciais

N° 041/2026



LOTES / ITENS

N° 0022

Descrição: FOCO REFLETOR DE LUZ AMBULATORIAL, iluminação em LED, haste flexível. Refletor

Quantidade: 6

Valor: 2.644,20

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS Fabricante/Marca: MEDPEJ	440,70	2.644,20	13/05/2026 10:20:42	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

N° 0023

Descrição: MEDIDOR DE GLICEMIA SANGUÍNEA (GLICOSÍMETRO) com monitor, indicador de

Quantidade: 12

Valor: 928,92

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS Fabricante/Marca: G-TECH	77,41	928,92	13/05/2026 10:20:47	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

N° 0024

Descrição: KIT RETIRADA DE PONTO ESTÉRIL, deve conter: 1 tesoura Íris, fabricada em liga

Quantidade: 20

Valor: 1.523,60

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS Fabricante/Marca: AVANT CARE	76,18	1.523,60	13/05/2026 10:20:53	CLASSIFICADA

Propostas Iniciais
Nº 041/2026



LOTES / ITENS

Nº 0025

Descrição: KIT PARA CURATIVO ESTÉRIL, composto por: 1 pinça kelly reto, fabricada em liga

Quantidade: 20

Valor: 2.119,40

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS Fabricante/Marca: KOLPLAST	105,97	2.119,40	13/05/2026 10:20:57	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

Nº 0026

Descrição: KIT SUTURA ESTERIL, composta por: 01 Porta Agulha Mayo Hegar 15 cm,

Quantidade: 18

Valor: 3.490,92

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS Fabricante/Marca: MAYO	193,94	3.490,92	13/05/2026 10:21:02	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

Nº 0027

Descrição: MACA GINECOLÓGICA COM ARMÁRIO DE MDF ANEXADO, especificações mínimas:

Quantidade: 6

Valor: 13.720,02

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS Fabricante/Marca: TUBOMED	2.286,67	13.720,02	13/05/2026 10:21:08	CLASSIFICADA

Propostas Iniciais
N° 041/2026



LOTES / ITENS

N° 0028

Descrição: MACA PARA AMBULATÓRIO FIXA COM COLCHÃO, Maca fixa hospitalar com estrutura

Quantidade: 12

Valor: 12.381,96

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS Fabricante/Marca: TUBOMED	1.031,83	12.381,96	13/05/2026 10:21:14	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

N° 0029

Descrição: MESA MAYO, confeccionada em Aço inoxidável. Armação tubular com rodízios de 2

Quantidade: 7

Valor: 2.282,77

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS Fabricante/Marca: TUBOMED	326,11	2.282,77	13/05/2026 10:21:19	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

N° 0030

Descrição: NEBULIZADOR PORTÁTIL, tipo compressor, com 01 saída simultânea. Dimensões mm:

Quantidade: 7

Valor: 1.150,31

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS Fabricante/Marca: G-TECH	164,33	1.150,31	13/05/2026 13:49:35	CLASSIFICADA

Propostas Iniciais
Nº 041/2026



LOTES / ITENS

Nº 0031

Descrição: OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL (TIPO DEDO) – COR PRETO Visor OLED Dual

Quantidade: 12

Valor: 1.284,84

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS Fabricante/Marca: G-TECH	107,07	1.284,84	13/05/2026 10:21:45	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

Nº 0032

Descrição: SONAR FETAL DOPLER DIGITAL PORTÁTIL, Design ergonômico e compartimento

Quantidade: 10

Valor: 2.389,70

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS Fabricante/Marca: MEDPEJ	238,97	2.389,70	13/05/2026 10:21:51	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

Nº 0033

Descrição: SUPORTE DE BRAÇO PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS, Apoio de Braço

Quantidade: 5

Valor: 852,40

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS Fabricante/Marca: TUBOMED	170,48	852,40	13/05/2026 10:21:56	CLASSIFICADA

Propostas Iniciais
N° 041/2026



LOTES / ITENS

N° 0034

Descrição: SUPORTE PARA SORO COM RODINHAS, Altura máxima 210cm x Altura mínima

Quantidade: 7

Valor: 1.194,69

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS Fabricante/Marca: TUBOMED	170,67	1.194,69	13/05/2026 10:22:00	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

N° 0035

Descrição: TAMBOR INOX PORTA GAZES, tamanho 12x12cm, Tambor fabricado em aço inoxidável,

Quantidade: 5

Valor: 671,95

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS Fabricante/Marca: FAMI	134,39	671,95	13/05/2026 10:22:05	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

N° 0036

Descrição: TERMÔMETRO PARA GELADEIRA, fabricado em plástico ABS, possui sensor com

Quantidade: 5

Valor: 248,05

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS Fabricante/Marca: AKSO	49,61	248,05	13/05/2026 10:22:10	CLASSIFICADA

Propostas Iniciais
N° 041/2026



LOTES / ITENS

N° 0037

Descrição: TERMÔMETRO DIGITAL AXILAR, ponta flexível emborrachada, - Resultado em 1 minuto;

Quantidade: 7

Valor: 137,90

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS Fabricante/Marca: G-TECH	19,70	137,90	13/05/2026 10:22:17	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

N° 0038

Descrição: CADEIRA DE RODAS ADULTO TIPO PADRÃO: confeccionada em alumínio ou aço

Quantidade: 5

Valor: 2.659,00

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS Fabricante/Marca: CDS	531,80	2.659,00	13/05/2026 10:22:25	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

N° 0039

Descrição: OTOSCÓPIO SIMPLES. Carregador de mesa para cabo recarregável com bateria de lítio,

Quantidade: 7

Valor: 1.643,25

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS Fabricante/Marca: MD	234,75	1.643,25	13/05/2026 10:22:30	CLASSIFICADA

Propostas Iniciais
Nº 041/2026



LOTES / ITENS

Nº 0040

Descrição: POLTRONA RECLINÁVEL PARA SOROTERAPIA, Estrutura em tubos de aço redondo

Quantidade: 4

Valor: 8.058,20

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS Fabricante/Marca: HOSPICENTER	2.014,55	8.058,20	13/05/2026 10:22:36	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

Nº 0041

Descrição: PORTA ALGODÃO HOSPITALAR, Fabricado em aço inox com polimento interno,

Quantidade: 11

Valor: 839,74

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS Fabricante/Marca: MEDJET	76,34	839,74	13/05/2026 10:24:02	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

Nº 0042

Descrição: COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) Especificação mínima: que esteja em linha de

Quantidade: 40

Valor: 94.560,00

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
J. R. OLIVEIRA SANTOS JUNIOR Fabricante/Marca: MICRO TECH	2.364,00	94.560,00	13/05/2026 16:02:59	CLASSIFICADA

Propostas Iniciais
N° 041/2026



LOTES / ITENS

N° 0043

Descrição: ESTABILIZADOR DE TENSÃO PARA COMPUTADOR Especificações mínimas: Potência

Quantidade: 40

Valor: 10.324,80

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
J. R. OLIVEIRA SANTOS JUNIOR Fabricante/Marca: TS-SHARA	258,12	10.324,80	13/05/2026 16:03:18	CLASSIFICADA
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS Fabricante/Marca: TS SHARA	258,12	10.324,80	13/05/2026 10:23:43	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

N° 0044

Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNSIONAL Especificação mínima: que esteja em linha de

Quantidade: 7

Valor: 11.066,86

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
J. R. OLIVEIRA SANTOS JUNIOR Fabricante/Marca: BROTHER	1.580,98	11.066,86	13/05/2026 16:03:35	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

N° 0045

Descrição: ROUPEIRO DE AÇO 16 PORTAS COM FECHADURA Fabricado em chapa 26 com

Quantidade: 1

Valor: 1.901,00

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
---------	----------------	-------------	--------------------	----------

Propostas Iniciais
Nº 041/2026



Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
J. R. OLIVEIRA SANTOS JUNIOR Fabricante/Marca: SÓ AÇO	1.901,00	1.901,00	13/05/2026 16:03:51	CLASSIFICADA
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS Fabricante/Marca: AMAPÁ	1.901,00	1.901,00	13/05/2026 10:24:10	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

Nº 0046

Descrição: BALCÃO PARA RECEPÇÃO Estrutura em MDF

Quantidade: 1

Valor: 1.226,70

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS Fabricante/Marca: SIENA MOVEIS	1.226,70	1.226,70	13/05/2026 10:24:33	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

Nº 0047

Descrição: BALCÃO PARA FARMÁCIA Estrutura em MDF

Quantidade: 1

Valor: 1.716,67

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS Fabricante/Marca: SIENA MOVEIS	1.716,67	1.716,67	13/05/2026 10:24:38	CLASSIFICADA



Portal de
Compras



Prefeitura Municipal de Barra do Corda
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Relatório por Vencedor / Lotes Fracassados/Cancelados/Desertos

Processo N° 041/2026

FORNECEDOR: DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA

40.876.269/0001-50

LOTE/ITEM	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR GLOBAL	DESCONTO
0027 MACA GINECOLÓGICA COM ARMÁRIO DE MDF ANEXADO,	6,00	2.286,670	13.720,020	-0,00%
0028 MACA PARA AMBULATÓRIO FIXA COM COLCHÃO, Maca fixa	12,00	1.031,830	12.381,960	-0,00%
0040 POLTRONA RECLINÁVEL PARA SOROTERAPIA, Estrutura em tubos	4,00	2.014,550	8.058,200	-0,00%
0046 BALCÃO PARA RECEPÇÃO Estrutura em MDF	1,00	1.226,700	1.226,700	-0,00%

QTD: 4 VALOR TOTAL: 35.386,880

Relatório por Vencedor / Lotes Fracassados/Cancelados/Desertos
Processo N° 041/2026



FORNECEDOR: J. R. OLIVEIRA SANTOS JUNIOR LTDA

05.121.589/0001-08

LOTE/ITEM	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR GLOBAL	DESCONTO
0001 AR CONDICIONADO, Tipo split 12.000 btus, quente e frio. Gás	33,00	2.248,000	74.184,000	1,13%
0002 AR CONDICIONADO, Tipo split 18.000 btus, quente e frio. Gás	5,00	2.749,000	13.745,000	4,76%
0003 AR CONDICIONADO, Tipo split 30.000 btus, quente e frio. Gás	3,00	5.688,000	17.064,000	17,81%
0004 GELADEIRA, especificação mínima: tipo 1 porta, material em aço,	5,00	2.097,990	10.489,950	6,36%
0005 VENTILADOR DE PAREDE, composta por 04 pás, 50 cm, 03	20,00	259,060	5.181,200	10,00%
0006 FOGÃO INDUSTRIAL 02 BOCAS, contendo grelhas 30x30 em Ferro	5,00	518,450	2.592,250	10,00%
0007 BEBEDOURO DE COLUNA, Purificador Refrigerado de pressão coluna	5,00	704,690	3.523,450	10,00%
0008 CADEIRA DE PLÁSTICO SEM APOIO DE BRAÇOS Especificações	170,00	41,360	7.031,200	10,03%
0009 CADEIRA SECRETÁRIA COM BRAÇO, GIRATÓRIA, Revestimento do	11,00	207,140	2.278,540	10,01%
0010 CADEIRA SECRETÁRIA SEM BRAÇO, GIRATÓRIA, Revestimento do	38,00	157,670	5.991,460	10,01%
0011 MESA DE ESCRITÓRIO COM 02 GAVETAS, cor branca, produzida em	40,00	388,880	15.555,200	10,00%
0012 ARMÁRIO ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS, Fabricado em aço de alta	19,00	809,550	15.381,450	10,00%
0013 ARMÁRIO DE AÇO 02 PORTAS, Fabricado com aço de alta qualidade,	45,00	424,490	19.102,050	10,00%
0014 CADEIRA LONGARINA PLÁSTICA 04 LUGARES, cor preto, assento e	15,00	392,450	5.886,750	10,01%
0015 CADEIRA LONGARINA PLÁSTICA 03 LUGARES, cor preto, assento	25,00	369,280	9.232,000	10,00%
0042 COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) Especificação mínima: que esteja	40,00	2.364,000	94.560,000	-0,00%
0043 ESTABILIZADOR DE TENSÃO PARA COMPUTADOR Especificações	40,00	232,300	9.292,000	10,00%
0044 IMPRESSORA MULTIFUNSIONAL Especificação mínima: que esteja	7,00	1.580,980	11.066,860	-0,00%
0045 ROUPEIRO DE AÇO 16 PORTAS COM FECHADURA Fabricado em	1,00	1.710,890	1.710,890	10,00%

QTD: 19

VALOR TOTAL:

323.868,250

Relatório por Vencedor / Lotes Fracassados/Cancelados/Desertos

Processo N° 041/2026

FORNECEDOR: LOTES/ITENS FRACASSADOS/CANCELADOS/DESERTOS/EMPATADOS



LOTE/ITEM	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR GLOBAL	DESCONTO
0016 BANDEJA EM INOX PARA PROCEDIMENTOS (30 x 20 x 04 cm),	7,00			
0017 BANQUETA MOCHO GIRATÓRIA, fabricada em madeira compensada	6,00			
0018 BIOMBO TRIPLO EM AÇO, Estrutura confeccionada em tubo de aço	7,00			
0019 ESCADA COM 2 DEGRAUS, confeccionada em aço inoxidável. Escada	15,00			
0020 KIT ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO + ESTETOSCÓPIO,	15,00			
0021 KIT ESFIGMOMANÔMETRO OBESO + ESTETOSCÓPIO,	5,00			
0022 FOCO REFLETOR DE LUZ AMBULATORIAL, iluminação em LED,	6,00			
0023 MEDIDOR DE GLICEMIA SANGUÍNEA (GLICOSÍMETRO) com monitor,	12,00			
0024 KIT RETIRADA DE PONTO ESTÉRIL, deve conter: 1 tesoura Íris,	20,00			
0025 KIT PARA CURATIVO ESTÉRIL, composto por: 1 pinça kelly reto,	20,00			
0026 KIT SUTURA ESTERIL, composta por: 01 Porta Agulha Mayo Hegar 15	18,00			
0029 MESA MAYO, confeccionada em Aço inoxidável. Armação tubular com	7,00			
0030 NEBULIZADOR PORTÁTIL, tipo compressor, com 01 saída simultânea.	7,00			
0031 OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL (TIPO DEDO) – COR PRETO Visor	12,00			
0032 SONAR FETAL DOPPLER DIGITAL PORTÁTIL, Design ergonômico e	10,00			
0033 SUPORTE DE BRAÇO PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS,	5,00			
0034 SUPORTE PARA SORO COM RODINHAS, Altura máxima 210cm x	7,00			
0035 TAMBOR INOX PORTA GAZES, tamanho 12x12cm, Tambor fabricado	5,00			
0036 TERMÔMETRO PARA GELADEIRA, fabricado em plástico ABS,	5,00			
0037 TERMÔMETRO DIGITAL AXILAR, ponta flexível emborrachada, -	7,00			
0038 CADEIRA DE RODAS ADULTO TIPO PADRÃO: confeccionada em	5,00			
0039 OTOSCÓPIO SIMPLES. Carregador de mesa para cabo recarregável	7,00			
0041 PORTA ALGODÃO HOSPITALAR, Fabricado em aço inox com	11,00			
0047 BALCÃO PARA FARMÁCIA Estrutura em MDF	1,00			

QTD: 24

VALOR TOTAL:

Prefeitura Municipal de Barra do Corda
Relatório de Economicidade

Edital 041/2026 Objeto **CONTRATAÇÃO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SAÚDE, INFORMÁTICA, ELETROELETRÔNICOS, MÓVEIS E CORRELATOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO.** Data Abertura 14/05/26 09:00

Lote/Item		Quantidade	Valor Estimado	Valor Vencedor	Economicidade
0001	AR CONDICIONADO, Tipo split 12.000 btus, quente e frio. Gás Ecológico	33,00	75.031,110	74.184,000	1,13 %
0002	AR CONDICIONADO, Tipo split 18.000 btus, quente e frio. Gás Ecológico	5,00	14.431,650	13.745,000	4,76 %
0003	AR CONDICIONADO, Tipo split 30.000 btus, quente e frio. Gás Ecológico	3,00	20.761,830	17.064,000	17,81 %
0004	GELADEIRA, especificação mínima: tipo 1 porta, material em aço, litragem	5,00	11.202,950	10.489,950	6,36 %
0005	VENTILADOR DE PAREDE, composta por 04 pás, 50 cm, 03 velocidades,	20,00	5.757,000	5.181,200	10,00 %
0006	FOGÃO INDUSTRIAL 02 BOCAS, contendo grelhas 30x30 em Ferro	5,00	2.880,350	2.592,250	10,00 %
0007	BEBEDOURO DE COLUNA, Purificador Refrigerado de pressão coluna	5,00	3.915,000	3.523,450	10,00 %
0008	CADEIRA DE PLÁSTICO SEM APOIO DE BRAÇOS Especificações	170,00	7.814,900	7.031,200	10,03 %
0009	CADEIRA SECRETÁRIA COM BRAÇO, GIRATÓRIA, Revestimento do	11,00	2.531,870	2.278,540	10,01 %
0010	CADEIRA SECRETÁRIA SEM BRAÇO, GIRATÓRIA, Revestimento do	38,00	6.657,600	5.991,460	10,01 %
0011	MESA DE ESCRITÓRIO COM 02 GAVETAS, cor branca, produzida em	40,00	17.284,000	15.555,200	10,00 %
0012	ARMÁRIO ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS, Fabricado em aço de alta	19,00	17.090,690	15.381,450	10,00 %
0013	ARMÁRIO DE AÇO 02 PORTAS, Fabricado com aço de alta qualidade,	45,00	21.225,150	19.102,050	10,00 %
0014	CADEIRA LONGARINA PLÁSTICA 04 LUGARES, cor preto, assento e	15,00	6.541,200	5.886,750	10,01 %
0015	CADEIRA LONGARINA PLÁSTICA 03 LUGARES, cor preto, assento e	25,00	10.258,000	9.232,000	10,00 %
0027	MACA GINECOLÓGICA COM ARMÁRIO DE MDF ANEXADO,	6,00	13.720,020	13.720,020	0,00 %
0028	MACA PARA AMBULATÓRIO FIXA COM COLCHÃO, Maca fixa hospitalar	12,00	12.381,960	12.381,960	0,00 %
0040	POLTRONA RECLINÁVEL PARA SOROTERAPIA, Estrutura em tubos de	4,00	8.058,200	8.058,200	0,00 %
0042	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) Especificação mínima: que esteja	40,00	94.560,000	94.560,000	0,00 %
0043	ESTABILIZADOR DE TENSÃO PARA COMPUTADOR Especificações	40,00	10.324,800	9.292,000	10,00 %
0044	IMPRESSORA MULTIFUNSIONAL Especificação mínima: que esteja em	7,00	11.066,860	11.066,860	0,00 %
0045	ROUPEIRO DE AÇO 16 PORTAS COM FECHADURA Fabricado em	1,00	1.901,000	1.710,890	10,00 %
0046	BALCÃO PARA RECEPÇÃO Estrutura em MDF	1,00	1.226,700	1.226,700	0,00 %
Total: R\$ 376.622,840			359.255,130		4,611 %

Total Geral Previsto: 376.622,840

Total Geral Finalizado: 359.255,130

Economicidade Total: 4,61 %